Департамент финансов
администрации города Твери

П Р И К А З

«23»  июня  2021  года                                                                                  	  	  	№ 51

О внесении изменений в отдельные приказы департамента финансов администрации города Твери

В связи с признанием утратившим силу решения Тверской городской Думы от 21.06.2011 № 179

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в приказы департамента финансов администрации города Твери:
1.1. В пункте 2 Порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета города Твери, утвержденного приказом департамента финансов администрации города Твери от 08.08.2019 № 91 (в редакции от 19.09.2019) «О порядке учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета города Твери», слова «от 21.06.2011 № 179» заменить словами «от 02.06.2021 № 79»;
1.2. В приказе департамента финансов администрации города Твери от 11.01.2019 № 5 «Об утверждении общих требований к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений»
а) в абзаце первом приказа слова «статьей 31 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 21.06.2011 № 179» заменить словами «статьей 6 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 02.06.2021 № 79»;
б) в абзаце втором пункта 1 Общих требований к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений, утвержденных приказом департамента финансов администрации города Твери от 11.01.2019 № 5, слова «от 21.06.2011 № 179» заменить словами «от 02.06.2021 № 79»;
1.3. В приказе департамента финансов администрации города Твери от 22.12.2011 № 92 (в редакции от 16.02.2018) «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Твери, Порядка составления и ведения бюджетных росписей распорядителей, прямых получателей бюджетных средств и главных администраторов источников финансирования дефицита и Порядка утверждения (изменения), доведения (отзыва) лимитов бюджетных обязательств»
а) в абзаце первом слова «пунктом 1 статьи 31 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 21.06.2011 № 179» заменить словами «статьей 6 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 02.06.2021 № 79»;
б) в разделе «Ведение сводной бюджетной росписи» приложения 1 к приказу «Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Твери»:
- абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции;
«В сводную бюджетную роспись могут быть внесены изменения в соответствии с решениями руководителя Департамента финансов без внесения изменений в решение о бюджете в случаях, установленных статьей 29 Положения о бюджетном процессе в городе Твери (далее - Положение о бюджетном процессе в городе Твери), утвержденного решением Тверской городской Думы от 02.06.2021 № 79»;
- в пункте 3 слова «статьей 62»  заменить словами «статьей 29»;
в) в абзаце втором пункта 14 приложения 3 к приказу «Порядок утверждения (изменения), доведения (отзыва) лимитов бюджетных обязательств» слова «статьей 62»  заменить словами «статьей 29»;
1.4. В абзаце первом  приказа департамента финансов администрации города Твери от 29.12.2011 № 95 (в редакции  от 22.03.2016) «Об утверждении Порядка составления и ведения кассового плана исполнения бюджета города Твери» слова «статьей 31 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 21.06.2011 № 179» заменить словами «статьей 6 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 02.06.2021 № 79».
2. Отраслевым отделам департамента финансов администрации города Твери довести настоящий приказ до сведения распорядителей (прямых получателей) средств бюджета города.
3. Отделу автоматизации бюджетного процесса  и организационно-кадровой работы разместить настоящий приказ в сети Интернет на сайте Администрации города Твери.

Начальник департамента финансов
администрации города Твери								О.И.Слобода